19. Βλ. Arhivele Naț ionale Județ ului Brăila, fond Prefectura Brăilei, 21/1860, Profesor Superior G. Patriciu προς On. Administraţiu de Braila, αρ. 11, 12
Februarie 1860.

20. Ιστορικό Αρχείο Υπουργείου Εξωτερικών Ελλάδος, φάκ. Β29/3, 1885, Ελληνική Πρεσβεία εν Ρουμανίᾳ (Μ .Ν. Δραγούμης), αρ. 239, 18/30 Μαρτίου

1885, προς Υπουργόν Εξωτερικών Α. Κοντόσταυλον.

21. Πρβλ. Rados, L. (επιμ.), Școlile greceşti din România (1857-1905): Restituț ii documentare (Bucureşti 2006), σελ. 37-39. Έγγραφα αναφορικά με
το κλείσιμο των σχολείων Βραΐ λας και Γαλατσίου ό.π., σελ. 86-104, 288-295 και Ιστορικό Αρχείο Υπουργείου Εξωτερικών Ελλάδος, φάκ. 31/2, 1906,
Πρόξενος Βραΐ λας Μ. Παπαδάκης, προς Υπουργείον Εξωτερικών, αρ. 505, 3 Δεκεμβρίου 1905, και Πρόξενος Βραΐ λας Μ. Παπαδάκης, προς
Υπουργείον Εξωτερικών, αρ. 525, 17/30 Δεκεμβρίου 1905.

22. Βλ. Ελληνική Κοινότης Γαλαζίου. Λογοδοσία των πεπραγμένων μετ’ αναλυτικού πίνακος ισολογισμού χρήσεως 1920-1923 (Κωνστάντζα χ.χ.), σελ.
4-7· Μάνεσης, Σ., «Η ελληνική κοινότης Κωνστάντζης Ρουμανίας», στο Mélanges offerts à Octave et Melpo Mérlier II (Αθήνα 1952), σελ. 94-95, 114.